
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 128

от 28 августа 2023 года р.п. Романовна

Об организации работы муниципальной 
горячей линии по вопросу снижения 
документационной нагрузки на педагогических 
работников муниципальных образовательных 
организаций, реализующих основные 
общеобразовательные программы

В соответствии с приказами министерства образования Саратовской 
области от 21.08.2023 № 1449 «Об организации работы во исполнение частей 
6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Управления образования 
администрации Романовского муниципального района Саратовской области 
от 28.08.2023 № 127

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Управлении образования администрации 
Романовского муниципального района Саратовской области в 2023-2024 
учебном году работу муниципальной горячей линии по вопросу снижения 
документационной нагрузки на педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 
программы, по телефону 8 (84544) 4-02-30.

2. Утвердить режим работы телефона муниципальной горячей линии 
по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций, реализующих 
основные общеобразовательные программы (приложение № 1)

3. Вести учет обращений, поступающих на телефон муниципальной 
горячей линии по вопросу снижения документационной нагрузки на 
педагогических работников муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы, в журнале 
регистрации обращений, поступивших на телефон «горячей линии» 
(приложение № 2).

4. Возложить обязанность по приему обращений по телефону 
муниципальной горячей линии по вопросу снижения документационной 
нагрузки на педагогических работников муниципальных образовательных



организаций, реализующих основные общеобразовательные программы, и 
ведению учета обращений на консультанта Управления образования 
администрации района Инкину Е.И.

5. Директорам муниципальных образовательных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы,
проинформировать педагогических работников о работе телефона 
муниципальной горячей линии по вопросу снижения документационной 
нагрузки на педагогических работников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования администрации 
Романовского муниципального района 
Саратовской области 
от 28.08.2023 № 128

Режим работы телефона муниципальной горячей линии 
по вопросу снижения документационной нагрузки на педагогических 

работников муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы

Наименование
организации

Телефон горячей 
линии

Порядок работы горячей линии
Период работы Режим работы

Управление
образования

администрации
Романовского

муниципального
района

Саратовской
области

8 (84544) 4-02-30 2023-2024 
учебный год

Ежедневно, 
кроме выходных 

дней,
с 8.00- 17.00, 

перерыв на обед 
с 13.00-14.00



Приложение № 2 к приказу 
Управления образования администрации 
Романовского муниципального района 
Саратовской области 
от 28.08.2023 № 128

Журнал регистрации обращений, поступивших на телефон 
муниципальной горячей линии по вопросу снижения 

документационной нагрузки на педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций, 

реализующих основные общеобразовательные программы

№
п/п

Дат
а

ФИО, 
должность, 

образовательна 
я организация

Формулировк 
а обращения

Результат
рассмотрени

я

ФИО,
подпись

исполнител
я


